



SOCIEDAD ELÉCTRICA DEL SUR OESTE S.A. – SEAL

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO 2020 Y 31 DE DICIEMBRE 2019

(Expresado en Soles)

Notas	A MARZO 2020		A DICIEMBRE 2019		Notas	A MARZO 2020		A DICIEMBRE 2019	
	Soles	%	Soles	%		Soles	%	Soles	%
ACTIVO									
Activo corriente									
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3	21 254 632	2.91	4.89	15	301 235	0.04	207 883	0.03
Inversiones Financieras	4	-	-	-	16	35 068 710	4.79	54 165 379	7.42
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	5	89 400 739	12.22	10.85	17	55 055 303	7.53	45 594 248	6.24
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	23 865 726	3.26	2.55	18	35 365 537	4.83	37 754 801	5.17
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	5	1 122 850	0.15	0.11	19	14 942 234	2.04	1 048 418	0.14
Inventarios (Neto)	7	28 053 094	3.84	3.84	20	6 050 724	0.83	5 503 923	0.75
Gastos Pagados por Anticipado	8	3 232 365	0.44	0.59	21	5 694 837	0.78	9 013 218	1.23
		<u>166 929 406</u>	<u>22.82</u>	<u>22.83</u>		<u>152 478 580</u>	<u>20.84</u>	<u>153 287 870</u>	<u>20.98</u>
Activo no corriente									
Inversiones Mobiliarias (Neto)	9	41 486	0.01	0.01	15	-	-	139 895	0.02
Propiedades de Inversión	10	-	-	-	17	55 970 373	7.65	69 970 904	9.58
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	11	561 175 038	76.72	76.69	18	57 817 851	7.90	60 110 428	8.23
Activos por Impuesto a las Ganancias Diferidos	12	1 049 928	0.14	0.14	22	-	-	-	-
Intangibles (Neto)	13	2 001 154	0.27	0.29	20	22 264 609	3.04	22 058 126	3.02
Activo por Derecho de Uso (Neto)	14	290 823	0.04	0.05	21	1 602 069	0.22	1 566 300	0.21
		<u>564 558 429</u>	<u>77.18</u>	<u>77.17</u>		<u>137 654 902</u>	<u>18.82</u>	<u>153 845 653</u>	<u>21.07</u>
Activo total									
		<u>731 487 835</u>	<u>100.00</u>	<u>100.00</u>		<u>290 133 482</u>	<u>39.66</u>	<u>307 133 523</u>	<u>42.05</u>
Patrimonio neto									
Capital	23	230 410 825	31.50		23	230 410 825	31.50	230 410 825	31.54
Capital adicional	24	712 501	0.10		24	712 501	0.10	712 501	0.10
Reserva legal	25	44 396 257	6.07		25	44 396 257	6.07	44 396 257	6.08
Resultados acumulados	26	147 780 571	20.20		26	147 780 571	20.20	147 780 571	20.23
Resultados del ejercicio		18 054 199	2.47			18 054 199	2.47		
		<u>441 354 353</u>	<u>60.34</u>			<u>441 354 353</u>	<u>60.34</u>	<u>423 300 154</u>	<u>57.95</u>
Participaciones no controladoras									
Patrimonio neto total									
		<u>441 354 353</u>	<u>60.34</u>			<u>441 354 353</u>	<u>60.34</u>	<u>423 300 154</u>	<u>57.95</u>
Activo total									
		<u>731 487 835</u>	<u>100.00</u>	<u>100.00</u>		<u>731 487 835</u>	<u>100.00</u>	<u>730 433 677</u>	<u>100.00</u>

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros


IRIS ANAMELBA CAMPOS GARCIA
CONTADOR GENERAL
C.P.C. MAT. 245